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Granskning av Uppsala universitets ansökan om 
tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning 
mot arbete i gymnasieskolan inom 
undervisningsämnet filosofi 

Uppdraget 
 

Uppsala universitet har den 09 november 2019 ansökt hos Universitetskanslersämbetet (UKÄ) 
om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan inom 
undervisningsämnet filosofi. Vi, docent Frans Svensson 
(ordförande), Göteborgs universitet, lektor Robin Stenwall, Lunds universitet, arbetslivsföreträ-
dare Johan Bohman, Malmö och studentrepresentant Jakob Gleby, Högskolan väst, har fått i 
uppdrag av UKÄ att granska ansökan. 
 
Baserat på vårt yttrande daterat den 17 december 2019 fattade UKÄ ett beslut om att ge 
Uppsala universitet möjlighet att komplettera sin ansökan. Detta då bedömningen var att be-
dömningsgrunden säkring av examensmålen är otillfredsställande. Denna granskning berör där-
för endast bedömningsgrunden säkring av examensmålen under bedömningsområdet utform-
ning, genomförande och resultat. För bedömningen av de övriga bedömningsområdena hänvisas 
till yttrandet daterat 17 december 2019. 

Bedömning 

Säkring av examensmålen 
Bedömargruppen har tagit del av Uppsala universitets komplettering av ansökan om 
examenstillstånd för ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i filosofi, med 
referens till UKÄ:s tidigare beslut 2020-06-23 om förlängd tid för komplettering (reg.nr. 42-00463-
19). Uppsala universitets komplettering tar fasta på de brister som bedömargruppen påpekade i 
relation till bedömningsgrunden Säkring av examensmål.  
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För det första ingår nu, till skillnad från tidigare, obligatoriska kurser i politisk filosofi (med 
samhällsfilosofiskt innehåll), existensfilosofi och estetik i programmet.  

För det andra har tre nya kurser framtagits specifikt för lärarstudenter, med tydliga ämnesdidaktiska 
inslag. Dessa kurser (vilka ges under olika terminer), tillsammans med den sedan tidigare  ingående 
kursen i filosofiämnets ämnesdidaktik och självständiga arbeten på högre nivåer med 
ämnesdidaktisk inriktning, torde, som universitetet framhåller, försäkra den ämnesdidaktiska 
progressionen.       

Sammantaget anser bedömargruppen att Uppsala universitet på ett tillfredsställande sätt har åtgärdat 
de brister som framhölls i relation till den ursprungliga ansökan och därför nu har förutsättningar för 
att starta utbildningen. 

Bedömargruppens rekommendation 
Vi föreslår att UKÄ beslutar att ge ge Uppsala universitet tillstånd att utfärda ämneslärarexamen 
med inriktning mot arbete i gymnasieskolan inom utbildningsämnet filosofi.  
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